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Visite de la
bastide de
Laparade

Toute l'année sur
rendez-vous

LAPARADE
Village

Mail :
Tel : +33 6 62 63 72 39
Tarifs : Adulte : 5 euros
Gratuit pour les moins de 10
ans

Laissez-vous guider par Françoise MODÉRAN qui vous
mènera découvrir les grandes heures et les grands
personnages de cette bastide fondée au 12ᵉ siècle.

Rendez-vous devant le restaurant Le Panorama.
Visite maintenue à partir de 4 inscrits, réservation

obligatoire.

Déjeuner
campagnard

Les dimanches midi

BRUGNAC
Auberge du Cheval Blanc

Lieu-dit Le Râle

Mail :
Tel : +33 5 53 83 21 95
Tarifs : Menu : 52 euros

Menu : kir safran et mise en bouche, garbure au chaudron
et salade agenaise, confit de canette maison ou entrecôte

de bœuf à la cheminée ou côte de veau ou plat du
dimanche, plateau de fromages, crème brulée safran ou

profiterole ou tourtière aux pommes ou coupe glacée, café,
mignardises.

Menu épicurien

Les samedis soir

BRUGNAC
Auberge du Cheval Blanc

Lieu-dit Le Râle

Mail :
Tel : +33 5 53 83 21 95
Tarifs : Menu : 44 euros

Menu : garbure à la cheminée, salade de cabécou chaud
ou salade agenaise (magrets séchés, foie gras au torchon),

petit cochon braisé ou côte de veau ou plat du chef ou
entrecôte de bœuf, plateau de fromages, crème brulée

safranée ou profiterole ou tourtière aux pommes ou coupe
glacée ou baba au rhum

Visite du potager
insolite de Papy

Paulo

Toute l'année, sur
réservation

LE TEMPLE-SUR-LOT
Chez Papy Paulo

41 Chemin Guillou

Mail :
Tel : +33 7 82 55 67 06
Tarifs : Gratuit

Découvrez ce potager non conventionnel et suivez Papy
Paulo à travers les espaces qu'il a créés. Il vous montrera
l'utilité des mauvaises herbes, comment se soigner par les
plantes et leur demandera de jouer un air de musique rien

que pour vous !
Appelez avant de passer.



Baromètre vélo

Du vendredi 28 février
au lundi 2 juin 2025

CASTELMORON-SUR-
LOT

Mail :
Tel :
Tarifs :

Circulez-vous facilement à vélo à Castelmoron ?
Aménagements cyclables, stationnements vélo, sécurité
routière, éducation à la mobilité... donnez votre avis en

10mn en scannant le QR code.

Journée autour
de l'asperge

Le mercredi 2 avril 2025

LE TEMPLE-SUR-LOT

Mail :
Tel : +33 6 82 73 87 57
Tarifs : 28 euros par
personne

Les Amis du Temple-sur-Lot et la Ferme de Lafitte vous
proposent de fêter l'asperge.

9h30 : accueil à la ferme version casse-croûte
10h30 : visite chez un producteur d'asperges

12h : repas à la ferme
15h : visite des caves de Buzet

Une botte d'asperges offerte. Sur réservation.

Atelier
numérique :

débutant

Le jeudi 3 avril 2025, de
10h à 12h

PINEL-HAUTERIVE
Salle des fêtes

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 6 24 96 68 95
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Daniel ROY. Inscriptions souhaitées.

Atelier
numérique :
découvrir le
numérique

Le jeudi 3 avril 2025, de
14h à 16h

MONCLAR
Tiers-lieu

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 5 53 02 68 76
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Asept 47 / Monclar Ensemble. Inscriptions
obligatoires.



Atelier
numérique :

télécharger et
gérer les

applications sur
smartphone

Le jeudi 3 avril 2025, de
10h à 12h

LAPARADE
C d'R fé

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 5 53 84 82 48
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Service Conseil départemental 47. Inscriptions
souhaitées.

Apéro de
printemps

Le vendredi 4 avril 2025

TOMBEBOEUF
Golf de Barthe

Lieu-dit Barthe Bas

Mail :
samantha@golfdebarthe.coml
Tel :
Tarifs : Menu : 12.50 euros

Un apéro autour des planches de steak (250g), à partager !
Nouveau vin rouge "L'Ancienne Cure".

Rendez-vous au clubhouse, pensez à réserver !

Le Temple-sur-
Lot fête la Saint-

Patrick

Le samedi 5 avril 2025, à
19h

LE TEMPLE-SUR-LOT
Salle Josiane Mascarin

Mail :
Tel : +33 6 13 84 30 80/+33
6 17 90 08 58
Tarifs : Entrée gratuite

Le comité des fêtes du Temple-sur-Lot vous invite à fêter la
Saint-Patrick !

Concert de rock, buvette, restauration.

Repas des
chasseurs

Le samedi 5 avril 2025

PINEL-HAUTERIVE
Bourg de Pinel

Mail :
Tel : +33 5 53 01 04 20
Tarifs :



Initiation au golf

Le dimanche 6 avril 2025

TOMBEBOEUF
Golf de Barthe

Lieu-dit Barthe Bas

Mail :
samantha@golfdebarthe.com
Tel :
Tarifs : Gratuit

Le Golf de Barthe vous propose une initiation gratuite !
Pensez à réserver.

Exposition de
sculptures et

d'aquarelles par
PLURI'ELLES

Du lundi 7 au samedi 12
avril 2025

LE TEMPLE-SUR-LOT
Office de tourisme Lot-et-

Tolzac
2 Place du Café

Mail :
Tel : +33 5 53 41 86 46
Tarifs : Entrée libre

Exposition par le collectif Les PLURI'ELLES, composé de
Dany ATANASSIAN (sculptures), Nadine BONIZZONI

(aquarelles),
Marie-Hélène BRAS FOURCAD (aquarelles).

Exposition visible sur les horaires d'ouverture de l'office de
tourisme.

Portes ouvertes

Le mardi 8 avril 2025, de
17h à 19h

CASTELMORON-SUR-
LOT

Collège Lucie Aubrac
5 Avenue de Comarque

Mail : ce.0470732r@ac-
bordeaux.fr
Tel : +33 5 53 88 30 00
Tarifs : Gratuit

Atelier
numérique :

débutant

Le jeudi 10 avril 2025,
de 10h à 12h

PINEL-HAUTERIVE
Salle des fêtes

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 6 24 96 68 95
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Daniel ROY. Inscriptions souhaitées.



Atelier
numérique :
découvrir le
numérique

Le jeudi 10 avril 2025,
de 14h à 16h

MONCLAR
Tiers-lieu

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 5 53 02 68 76
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Asept 47 / Monclar Ensemble. Inscriptions
obligatoires.

Café-débat :
l'intelligence

artificielle

Le vendredi 11 avril
2025, de 9h30 à 11h30

VERTEUIL-D'AGENAIS
Cabaret Frappé

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 5 53 02 68 76
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Transnuméric47. Inscriptions souhaitées.

Le téléphone nuit
gravement à

l'amitié

Le samedi 12 avril 2025

VERTEUIL-D'AGENAIS
Cabaret Frappé

Mail :
Tel : +33 6 77 11 16 91/+33
5 53 84 43 56
Tarifs : Repas + dessert +
théâtre : 20 euros
Dessert + théâtre : 10 euros

La Troupe à Ragots de Fauguerolles présente "Le
téléphone nuit gravement à l'amitié".

Comédie tout public.
20h : assiette complète

21h30 : spectacle théâtre
Réservation conseillée.

Loto des Ainés
ruraux

Le samedi 12 avril 2025

TOMBEBOEUF
Salle des fêtes, à côté de

l'église

Mail :
Tel :
Tarifs : 12 cartons : 10
euros (+2 offerts)

Grand loto organisé par Générations Mouvement club de
Tomtourville.

À gagner : bon d'achat de 120€, demie longe, fromage, rôti
de bœuf, grillades, pintades, poulets, plateaux de fruits et

légumes, filets garnis, canettes, saucisses...
Buvette et bourriche.



Soirée fideuà

Le samedi 12 avril 2025

LE TEMPLE-SUR-LOT

Mail :
Tel : +33 6 84 21 25 79
Tarifs : Adulte : 15 euros
Moins de 11 ans : 8 euros

L'US Templaise organise une soirée conviviale !
17h : match sénior UST/Fongrave (salle 2024 La Base)

19h30 : apéritif, fideuà et croustade (salle Mascarin)
Animation musicale. Apportez vos couverts.

Réservations jusqu'au 5 avril.

Chasse aux oeufs
de Pâques

Le dimanche 13 avril
2025, de 14h à 18h

MONCLAR
Lac du Magre

Lieu-dit Peyroux

Mail :
Tel : +33 6 50 06 67 01
Tarifs :

Rendez-vous au lac du Magre.

Journée pêche à
la truite

Le dimanche 13 avril
2025

LE TEMPLE-SUR-LOT
Lac des 4 communes

Mail :
Tel : +33 6 60 11 06 36
Tarifs : Adulte : 15 euros
Moins de 12 ans : 10 euros

Pêche à la truite au lac des 4 communes.

Exposition
d'aquarelles et

bijoux

Du lundi 14 au samedi
19 avril 2025

LE TEMPLE-SUR-LOT
Office de tourisme Lot-et-

Tolzac
2 Place du Café

Mail :
Tel : +33 5 53 41 86 46
Tarifs : Entrée libre

Mère et fille, Maïté NADAL (aquarelles) et Caroline
LABORIE (bijoux), transmettent leur créativité, invitent à

l'échange, au partage, à apprendre la patience, la
persévérance, l'harmonisation des couleurs...

Exposition visible sur les horaires d'ouverture de l'office de
tourisme.



Soirée de
détection pour la
Section Sportive

Basket

Le lundi 14 avril 2025, de
18h à 19h

CASTELMORON-SUR-
LOT

Gymnase
5 Avenue de Comarque

Mail :
Tel : +33 5 53 84 10 92
Tarifs :

1h de basket pour détecter les jeunes talents.

Atelier
numérique :

débutant

Le jeudi 17 avril 2025,
de 10h à 12h

PINEL-HAUTERIVE
Salle des fêtes

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 6 24 96 68 95
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Daniel ROY. Inscriptions souhaitées.

Atelier
numérique :
découvrir le
numérique

Le jeudi 17 avril 2025,
de 14h à 16h

MONCLAR
Tiers-lieu

Mail : coordojeunesse@cclt.fr
Tel : +33 5 53 02 68 76
Tarifs : Gratuit

Ateliers gratuits et animés par des conseillers numériques
spécialisés.

Possibilité de s'inscrire à un ou plusieurs ateliers, auprès de
l'accueil de la Communauté de communes Lot-et-Tolzac.

Avec Asept 47 / Monclar Ensemble. Inscriptions
obligatoires.

Spectacle de
magie avec Jan

MADD

Le 17, 18, 20, 24, 25 et
27 avril 2025, à 18h30

LE TEMPLE-SUR-LOT
Cabinet des Curiosités
20 Avenue de Verdun

Mail :
Tel : +33 6 38 69 70 45
Tarifs : Adulte : 12 euros
Enfant (de 4 à 12 ans inclus)
: 8 euros
Pass famille (2 adultes et 2
enfants) : 34 euros

Les miroirs des Nymphéas reflètent et entrouvrent leurs
tiroirs secrets...

Théâtre Salon de Magie avec le prestidigitateur Jan MADD.
Spectacle tout public.

Réservation souhaitée.



Visite du Château
des Vallons

Du 18 avril au 28
septembre 2025

VERTEUIL-D'AGENAIS
Château des Vallons

Mail :
Tel : +33 6 74 18 17 16
Tarifs : Plein tarif : 12 euros
Moins de 7 ans : gratuit

Découvrez ce bijou architectural offrant une vue
remarquable sur les vallons. Le pavillon fut restauré

pendant plus de 10 ans par les propriétaires actuels qui
repensèrent toute la décoration et créèrent des jardins à la

française.
Réservation obligatoire.
8 personnes maximum.

Repas de Pâques

Le dimanche 20 avril
2025, à 12h

SAINT-PASTOUR
Relais des Bastides
Place de la Mairie

Mail :
Tel : +33 5 53 01 29 80
Tarifs : Menu : 35 euros

Menu : salade aux bouchons de chèvre frais ou assiette de
jambon Serrano, souris d'agneau sauce au vin rouge et

Bergerac et gratin dauphinois, tarte aux pommes tiède avec
boule de glace vanille, chocolat liégeois, café.

Réservation conseillée.

Thé dansant

Le dimanche 20 avril
2025

LE TEMPLE-SUR-LOT
Salle Josiane Mascarin

Mail :
Tel : +33 5 53 49 47 39/+33
6 78 45 10 83
Tarifs : 11 euros : 1 café, 1
boisson et 1 pâtisserie

Thé dansant animé par Gilles SABY, organisé par les
Danseurs de Musette Templais.




